ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИ М О Н ОП О ЛЬНАЯ СЛУЖКА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

/л .06М 3 № cw /w A z
Па № от

^Определение об отложений^
рассмотрения дела № 002/01/ 16-
662/2023

Ответчики:
ООО "Уралспецстрой"
450078, г. Уфа, ул. Революционная, д. 78,
пом.2

Индивидуальный предприниматель

Администрация городского поселения
город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
Респ. Башкортостан, г. Ишимбай,
пр-кт Ленина, д. 60
adm_gp@ishimbai.com

Заинтересованное лицо:
СУ СК России по Республике
Башкортостан
450006, г.Уфа, ул.Петропавловская, 32

Следственный отдел по г. Ишимбай
Республика Башкортостан, г. Ишимбай,
ул. Стахановская, д. 63, 453210

О П РЕДЕЛЕН И Е
об отлож ении рассмотрения дела № 002/01/16-662/2022

о нарушении антимонопольного законодательства
21 июня 2023 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2023-7747

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:adm_gp@ishimbai.com

при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно
протоколу

рассмотрев материалы дела № 002/01/16-662/2023, возбужденного в
отношении Администрации городского поселения Ишимбай муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан (453200, Республика
Башкортостан, г. Ишимбай, пр. Ленина д. 60), ООО «УралСпецСтрой» ИНН
0255016053, ИП ИНН 027808768014 по признакам нарушения п. 4
ст. 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
-  Закон о защите конкуренции), выразившихся в заключении антиконкурентного
соглашения с целью предоставления преимуществ ООО «УралСпецСтрой» при
исполнении муниципального контракта, заключенного по результатам электронного
аукциона № 0101500000322000059,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении дела № 002/01/16-662/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 22.05.2023 года рассмотрение дела назначено
на 21.06.2023 года на 10 часов 00 минут посредством проведения видео-конференц
связи по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.

Определением об отложении дела № 002/01/16-662/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 22.05.2023 года у сторон запрашивалась
необходимая информация. В установленные сроки документы и сведения поступили
от Администрации городского поселения Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан, ИП

Между тем запрашиваемая информация ООО «УралСпецСтрой» не
представлена.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции по ходатайству лиц,
участвующих в деле, или по инициативе комиссии обсуждаются вопросы об
основаниях и о необходимости объявления перерыва в заседании, об отложении, о
приостановлении рассмотрения дела.

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в иных предусмотренных настоящей главой случаях.

2023-7747 2

Согласно ч. 2 ст. 47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что при
отложении дела о нарушении антимонопольного законодательства течение срока его
рассмотрения не прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании комиссии
возобновляется с того момента, с которого оно было отложено.

В целях всестороннего, полного, объективного выяснения обстоятельств
дела, необходимостью исследования представленной информации и документов, а
также их истребования, принято решение отложить рассмотрение дела.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 4 ст. 45 и ч. 1-3 ст. 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/16-662/2023 на 05.07.2023 года в
10:00 часов.

2. ООО «УралСпецСтрой» в срок до 30.06.2023 года представить
информацию, запрашиваемую в Определении об отложении рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 002/01/16-662/2023, а именно:

2.1. Копия письма, направленного в Башкирское Управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, в 2022 году;

2.2. Доказательства направления запросов цен товаров, работ, услуг в адреса
ООО «СТК» ИНН 0277926088, ООО ГК «Вертикаль» ИНН 0277139690, ООО
«РДГРУПП» ИНН 0266071497, а также получения от таких хозяйствующих
субъектов коммерческих предложений (скриншоты с электронной почты, трекер
отслеживания почты или иные доказательства);

2.3. Сведения о договорных отношениях с ООО «СТК» ИНН 0277926088 в
период с 2020 года по настоящее время, за исключением заключенного договора
субподряда №_3/22 от 19.04.2022 года, с приложением копий подтверждающих
документов;

2.4. Сведения о выполнении подрядных работ, помимо предусмотренных
муниципальным контрактом № 0101500000322000059 от 12.04.2022 года, по
благоустройству набережной реки Белая в г. Ишимбае в 2022 году, с приложением
копий подтверждающих документов;

2.5. Сведения о численности работников ООО «Уралспецстрой» за период
2022 года с приложением копий подтверждающих документов;

2.6. Информация о договорных отношениях с ООО «Стройиндустрия» (ИНН
0277111649) в период с 2020 по настоящее время с приложением копий
подтверждающих документов;

2.7. Копии документов, составленных в ходе исполнения договора подряда №
3/22 от 19.04.2022 года, заключенного между ООО «УралСпецСтрой» и ООО «СТК»

(ИНН 0277926088) (акты приема-передачи выполненных работ, платежные
поручения, подтверждающие перечисление денежных средств подрядчиком
субподрядчику, соисполнителю, переписка, и иные документы, имеющие отношение
к указанному договору);

2.8. Копия журнала производства работ в рамках муниципального контракта
№ 0101500000322000059 от 12.04.2022 года, а также договора субподряда №_3/22 от
19.04.2022 года;

2.9. Копии платежных поручений (чеков, иных документов),
подтверждающих приобретение материалов, изделий, конструкций и иного
необходимого оборудования для исполнения обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом № 0101500000322000059 от 12.04.2022 года.

3. ИП ] в срок до 30.06.2023 года представить следующую
информацию: копии всех документов, составленных в ходе исполнения
муниципального контракта от 12.04.2022 года № 35, заключенного с
Администрацией городского поселения город Ишимбай Республики Башкортостан,
в том числе копии отчета о проделанной работе.

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ,
непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, влечёт наложение административного штрафа.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru:
Дополнительно сообщаем, что максимальный размер сообщения не должен
превышать 15 Мб.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном
режиме. Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке:

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами. В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело
может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

2023-7747 4

mailto:to02@fas.gov.ru